
 
 
 
 
 

 
Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro. 

Fone: (67) 3448-1925  
Site: www.deodapolis.ms.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

Mato Grosso do Sul 

 

DECRETO Nº 070/2021 DE 06 DE JULHO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre as medidas temporárias a serem 

adotadas, no âmbito da administração pública 

municipal, para atendimento do público externo e 

prevenção do contágio da doença COVID-19 para 

enfrentamento da emergência pública de 

importância internacional decorrente do 

coronavírus”. 

 

O Sr. Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no artigo 44, incisos V e VII, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica autorizado o atendimento presencial do público externo nas repartições públicas 

municipais, em especial no paço municipal, respeitando os protocolos de biossegurança 

estabelecidos pelas autoridades sanitárias. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, em 06 de Julho de 2021.  

 

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal 

 

http://www.deodapolis.ms.gov.br/

